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Alt i alt er der tale om en række elementer, 
som vi i Socialdemokrqtiet kan tilslutte os. 

Jens Rohde (V): 
Lovforslaget her fra kulturministeren er jo lidt 
en gang blandede bolcher, som vi i Venstre så- 
dan overordnet set er positivt stemt over for. 

Der er den ændrede regnskabspraksis, regn- 
skabslov, for TV 2. Den anser vi for at være en 
formalitet. 

Så er der forbudet mod besiddelse af pirat- 
kort. Det er jo noget, som både Venstre og De 
Konservative har pléEderet for i mere end et år, 
så der er vi da glade for, at regeringen har lavet 
en kursændring, for modstanden var jo vitterlig 
stor sidste sommer, men der er vi altså glade 
for, at det her bliver implementeret, således at 
vi kan komme problemet bedre til livs. 

Dog vil vi godt i Venstre se lidt på, om vi 
ikke kan præcisere, hvordan loven skal hånd- 
hæves, sådan at vi undgår, at det lige pludselig 
bliver myndigheder, der uden retskendelse kan 
komme ind i folks hjem og se, hvilke kort man 
har. Så det vil vi gerne have kigget lidt på un- 
der udvalgsarbejdet. 

Så er der hele »must carry«-problematikken. 
Her er det ganske fornuftigt i regeringens for- 
slag med den overgangsordning mellem analo- 
ge og digitale sendinger, således at man ikke 
skal sende alt analogt og digitalt på én gang. 
Det ville være lidt af en dobbeltkonfekt og en 
temmelig dyr og næsten umulig historie for 
fællesantenneanlæggene. 

I forhold til digitaliseringen synes vi, at det 
ville være en idé, hvis vi fik en kilobyteaf- 
grænsning på det, man pålægger fællesanten- 
neanlæggene at distribuere af statsprogrammer 
eller -kanaler. For man skal jo huske på, at når 
det hele er digitaliseret, vil Danmarks Radio, 
hvis de er i besiddelse af én, måske to multi- 
pleksninger kunne producere en lang række 
forskellige programmer, og man kan jo godt 
sætte spørgsmålstegn ved, om det også er nød- 
vendigt, at alt i den henseende skal distribueres 
i fællesantenneanlæggene. Det ønsker vi i hvert 
fald at vi får kigget på under udvalgsarbejdet. 

Vi finder i forhold til »must carry«-bestem- 
melserne, at det også er en lille smule betænke- 
ligt, at klageadgangen over Telestyrelsens afgø- 
relser forsvinder. Og så vil vi godt have under- 
søgt, hvad det egentlig koster at fordele kabel- 
ført lokal-tv i fællesantenneanlæggene, og have 
en diskussion om, hvorvidt det er rimeligt, at 
fællesantenneanlæggene skal betale disse om- 

kostninger, som vil være en temmelig fordyren- 
de installation for deres vedkommende. 

Vi synes såmænd, det er fornuftigt, at man 
også får styr på habiliteten i radio- og fjern- 
synsnævnene. Derimod synes vi ikke, at det er 
fornuftigt at give ministeren beføjelser til at 
fastsætte kvoter for europæiske produktioner 
på danske kommercielle stationer. Vi anerken- 
der, at der er tale om et direktiv fra EU fra 1989. 
For historiens skyld skal vi nok lige have med, 
at det jo var noget, hele det danske Folketing 
var meget imod dengang. Den borgerlige rege- 
ring havde et hængende veto, som man så af 
forskellige grunde valgte at frafalde. 

Men der er jo ikke nogen grund til, at man 
laver en overimplementering af et direktiv, som 
i hvert fald dengang ikke faldt i særlig god 
smag i de danske partier her i Folketinget. For 
hvad er det egentlig, der står i direktivet? Der 
står såmænd, at medlemsstaterne skal, når det 
er muligt, med passende midler drage omsorg 
for, at tv- og radiospredningsorganeme afsæt- 
ter mindst 10 pet. af den sendetid, der ikke be- 
står af nyheder, sportsbegivenheder, under- 
holdningsudsendelser med konkurrencepræget 
islæt, reklamer og tekst-tv eller alternativt efter 
medlemsstaternes valg, og afsætter mindst 
10 pct. af deres programbudget til europæiske 
programmer. 

Der er altså ikke nogen grund til, at man gi- 
ver ministeren beføjelser til at fastsætte disse 
kvoter. Vi kan lave en minimumsimplemente- 
ring af direktivet, ved at vi ganske enkelt i lo- 
ven slår fast, at der er tale om 10 pct. af den 
programproduktion eller det, man distribuerer, 
således at vi ikke risikerer, at vi får den form for 
omvendt censur, som jeg ikke synes tjener 
dansk kultur på medieområdet særlig godt. 

Men med de bemærkninger er vi positive 
over for arbejdet i udvalget og naturligvis også 
overordnet positivt stemt for lovforslaget. 

Knud Erik Kirkegaard (KF): 
Da den konservative ordfører, hr. Brian Mikkel- 
sen, ikke kan være til stede, er det blevet min 
opgave på hans vegne at fremføre følgende: 

Det Konservative Folkeparti noterer med til- 
fredshed, at kulturministeren med dette lovfor- 
slag har opfanget signalet fra det flertal i Folke- 
tinget, der sidste sommer ville gøre det strafbart 
at besidde de såkaldte piratkort. Men vi vil ikke 
undlade at bemærke, at forslaget kommer lidt 
vel sent, men o.k., bedre sent end aldrig. ' 


